
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  612  DEL  13/10/2016

OGGETTO

CONTRIBUTO  PER  L'ANNO  2003  PER  IL  FEDERALISMO  AMMINISTRATIVO  E 
CONTRIBUTO PER IL FINANZIAMENTO DELLE FUNZIONI IN MATERIA DI EDILIZIA 
SCOLASTICA E VIABILITÀ



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 131 del 04/08/2016 è stato approvato il Piano  
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2016  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  di  primo  livello  
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Visto:

la nota n. 1075/2004 del Ministero dell'Interno con la quale si comunicava la rideterminazione 
dei contributi dovuti per l'anno 2003 a titolo di federalismo amministrativo di parte capitale;

l'accordo del 19/02/2015 in sede di Conferenza Stato Città Autonomie Locali con il quale è 
stato determinato l'importo ancora da versare a titolo di federalismo amministrativo e i tempi di  
pagamento da parte del Ministero dell'Interno;

l'importo  per  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  è  stato  quantificato  in  euro  1.674.409,96  per 
funzioni trasferite per spese in conto capitale;

l'art. 1, comma 754 della legge n. 208/2015 che assegna un contributo alle Province di euro 
245.000.000,00 per il finanziamento delle funzioni in materia di edilizia scolastica e viabilità;

l'art. 8, comma 1-ter del D.L. n. 113/2016 e la tabella 2 allegata al provvedimento nella quale è 
determinata la ripartizione per provincia del suddetto contributo e precisamente alla Provincia 
di Reggio Emilia è assegnato l'importo di euro 4.118.373,48;

ritenuto necessario:
• accertare  l'importo  ancora  dovuto  a  titolo  di  contributo  per  l'anno  2003  per  il 

federalismo  amministrativo  di  parte  capitale  pari  a  euro  1.674.409,96,  al  Titolo  2 
Tipologia 101 codice piano dei conti 2010101001 ed al corrispondente capitolo 70 del 
PEG 2016;

• accertare il contributo per il finanziamento delle funzioni in materia di edilizia scolastica 
e viabilità pari a  euro 4.118.373,48 al Titolo 2  Tipologia 101 codice piano dei conti 
2010101001 ed al corrispondente capitolo 70 del PEG 2016; 

• regolarizzare i provvisori di incasso n. 1834 del 24/06/2016 e n. 2630 del 16/09/2016 , 
versati dal Ministero dell'Interno;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente; 

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 
147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del  
presente provvedimento,  è reso unitamente alla sottoscrizione del  medesimo da parte del 
responsabile del servizio;

DETERMINA

Determinazione N. 612 del 13/10/2016 
pag. 2/4



di accertare:

1. l'importo  ancora  dovuto  a  titolo  di  contributo  per  l'anno  2003  per  il  federalismo 
amministrativo  di  parte  capitale  pari  a  euro 1.674.409,96,  al  Titolo  2  Tipologia  101 
codice piano dei conti 2010101001 ed al corrispondente capitolo 70 del PEG 2016;

2. il contributo per il finanziamento delle funzioni in materia di edilizia scolastica e viabilità 
pari a  euro 4.118.373,48 al Titolo 2 Tipologia 101 codice piano dei conti 2010101001 
ed al corrispondente capitolo 70 del PEG 2016; 

di  regolarizzare i  provvisori  di  incasso n.  1834 del  24/06/2016 e n.  2630 del  16/09/2016, 
versati dal Ministero dell'Interno;

di precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata  non  
ricorrente.

Determinazione N. 612 del 13/10/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/10/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 612 del 13/10/2016 
pag. 4/4


